
Protokół nr 5/2024 

z posiedzenia V sesji zwyczajnej 

VII kadencji Rady Powiatu w Legionowie 

WAK.0002.9.2024 

 V Sesja Rady Powiatu w Legionowie w dniu 23 września 2024 r. odbyła się w Sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta Legionowo, mieszczącego się w Legionowie przy ul. marsz. 

Józefa Piłsudskiego 41.  

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:00 i zakończyły o godz. 14:28 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 23 członków. 

1. Otwarcie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie, Tomasz Talarski przywitał radnych, Członków 

Zarządu Powiatu oraz przybyłych na sesję gości: Dorotę Wróbel-Górecką (Dyrektor PCIS), 

Rafała Tyszkiewicza (Dyrektora PUP), Huberta Maciocha (Naczelnika Wydziału Środowiska) 

oraz zapowiedział, że zaproszenie dostała również Wójt Nieporętu, Agnieszka Powała, która 

zapewne dołączy w czasie trwania posiedzenia. Zaproszenie na sesję otrzymał również 

Kamil Otowski – medalista tegorocznych Igrzysk Paraolimpijskich w Paryżu, jednak ze 

względu na inne obowiązki będzie obecny na październikowej Sesji Rady Powiatu. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 23 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 

do niniejszego protokołu (obecność potwierdzona przez Przewodniczącego Rady Powiatu  

w Legionowie). 

 

Obecni: 

1. Piotr Choroś 

2. Dariusz Depczyński 

3. Jacek Drozdowski 

4. Zenon Durka 

5. Józef Dziedzic 

6. Marcin Fabisiak 

7. Małgorzata Grabowska-Kozera 

8. Mariusz Grzybek 

9. Grażyna Kleindienst 

10. Michał Kobrzyński 

11. Izabela Kownacka 

12. Sylwia Krzyżanowska-Grabiec 

13. Zenon Kuska 

14. Konrad Michalski 

15. Adam Nadworski 

16. Andrzej Olechowski 

17. Leszek Smuniewski 

18. Sylwester Sokolnicki 

19. Artur Stankiewicz 

20. Tomasz Talarski 



21. Karol Urbaniak 

22. Olga Wierzbicka 

23. Robert Wróbel 

Prowadzący obrady Pan Tomasz Talarski poinformował zebranych, że „na mocy art. 15 ust. 

1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, obrady Rady Powiatu  

w Legionowie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w BIP Powiatu Legionowskiego oraz na stronie 

internetowej Powiatu Legionowskiego. Jeśli Państwa obecność na sesji Rady Powiatu nie 

jest związana z wykonywaniem obowiązków służbowych i nie życzą sobie Państwo, aby ich 

wypowiedzi lub wizerunek zostały utrwalone, uprzejmie proszę o opuszczenie sali obrad.” 

2. Informacja o porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie, Tomasz Talarski przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad, czyli informacji o porządku posiedzenia. Poinformował 

radnych, że wraz z zaproszeniem na posiedzenie otrzymali oni porządek obrad. Zgodnie  

z zapowiedzią, którą Radni otrzymali drogą mailową, Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

złożyła wniosek o rozszerzenie zaproponowanego porządku obrad, o punkt dotyczący 

przekazania skargi na Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. W związku z tym 

zaproponował, aby ten punkt był wprowadzony jako punkt 12 porządku posiedzenia.  

Kolejne punkty uzyskają wówczas numerację o jeden wyższą. 

Żaden z radnych nie zgłosił uwag do porządku obrad. Przewodniczący zarządził głosowanie 

w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 

Wprowadzenie zmian w porządku obrad i wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania skargi na działalność Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Legionowie jako pkt. 12. 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 

ZA (21)  

Piotr Choroś, Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin 

Fabisiak, Małgorzata Grabowska-Kozera, Mariusz Grzybek, Grażyna Kleindienst, Michał 

Kobrzyński, Izabela Kownacka, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Adam Nadworski, Andrzej 

Olechowski, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, 

Olga Wierzbicka, Robert Wróbel 

NIEOBECNI (2) 

Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Artur Stankiewicz 

 

Zaproponowany porządek został przyjęty przez radnych. Porządek obrad stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 



3. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie. 

W pierwszej kolejności Przewodniczący przypomniał, że w związku z podjętą przez Radę 

Powiatu uchwałą o powołaniu Rady Seniorów Powiatu Legionowskiego, Starosta 

Legionowski jest zobowiązany do powołania komisji, która dokona oceny merytorycznej 

zgłoszeń kandydatów na członków tej rady oraz sporządzi listę kandydatów 

rekomendowanych Zarządowi Powiatu w Legionowie. Zaznaczył również, że jeśli któryś  

z Radnych chciałby uczestniczyć w takiej komisji to zgłoszenie powinno trafić do niego  

w dniu Sesji. Przedstawił także możliwość przesłania zgłoszenia, do 27 września, na adres 

mailowy Wydziału Spraw Społecznych. 

Przewodniczący Tomasz Talarski poinformował radnych, że między sesjami, do Biura Rady 

wpłynęło kilka interpelacji: 

od Radnego Mariusza Grzybka: 

 z dnia 27.08.2024 r. dot. wycinki drzewa w Chotomowie przy drodze 1820W – 

odpowiedź udzielona w dniu 10.09.2024 r., 

 z dnia 27.08.2024 r. dot. „wprowadzenia Rejestru Mienia Komunalnego w drzewie 

warstw Geoportal powiatu legionowskiego” – odpowiedź udzielona w dniu 12.09.2024 

r., 

 z dnia 03.09.2024 r. dot. zakupu działki pod budowę placówki oświatowej Powiatu 

Legionowskiego na pograniczu Jabłonny i Legionowa – odpowiedź udzielona w dniu 

10.09.2024 r., 

 dot. wprowadzenia zmian w trasie powiatowej linii autobusowej 9P – odpowiedź 

przesłana w dniu 17.09.2024 r., 

 z dnia 06.09.2024 r. dot. wprowadzenia zmian w stałej organizacji ruchu, 

dokumentacji projektowej, dotyczącej rozbudowy drogi powiatowej 1820W, etap 2, 

na odcinku od wiaduktu do drogi wojewódzkiej nr 631 – odpowiedź udzielona w dniu 

17.09.2024 r., 

 

od Radnego Karola Urbaniaka: 

 z dnia 02.09.2024 r. dot. utworzenia komunikacyjnego związku powiatowo-gminnego 

– odpowiedź udzielona w dniu 11.09.2024 r., 

 z dnia 13.09.2024 r. dot. realizacji programu szczepień przeciwko HPV  

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Legionowski – odpowiedź 

udzielona w dniu 20.09.2024, 

 z dnia 13.09.2024 r. w sprawie zwiększenia aktywności w zakresie walki ze smogiem  

w sezonie zimowym 2024-2025 – oczekuje na odpowiedź. 

Przewodniczący oznajmił, że wpłynęło do niego stanowisko Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji w sprawie skargi na działania PCPR w Legionowie.  

Ponadto Przewodniczący powiedział, że trwają rozmowy z Przewodniczącym Komisji 

Rewizyjnej, Leszkiem Smuniewskim, o potrzebie przeprowadzenia szkolenia dla członków 

tej komisji, informując tym samym Zarząd Powiatu o dodatkowych kosztach związanych  

z przeprowadzeniem tego szkolenia. 

W związku z brakiem głosów dyskusji Radnych w tym punkcie posiedzenia, Przewodniczący 

Rady Powiatu przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 



4. Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu i informacje Starosty 

Legionowskiego. 

Sprawozdanie przedstawił Starosta Legionowski, Pan Roman Smogorzewski. Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Starosta przytoczył najważniejsze kwestie. Wspomniał o tym, że udało się pozyskać  

z Samorządu Województwa Mazowieckiego ponad 330 000,00 zł na dofinansowanie 

przebudowy drogi w Chotomowie i w Olszewnicy. Zwrócił uwagę, że w związku z tą 

przebudową, Powiat Legionowski będzie zobowiązany wypłacić odszkodowania za grunty 

przejęte pod tą drogę. 

Starosta zaprosił również Radnych 8 października na godz. 18.00, na spotkanie w siedzibie 

Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Jagiellońskiej 11, poświęcone konsultacjom dotyczącym 

przebudowy skrzyżowania ul. Jagiellońska/ 3 Maja. Jak zauważył Starosta przebudowa ta 

ma na celu poprawę bezpieczeństwa, ponieważ dochodzi tam do wielu kolizji i wypadków. 

Na spotkaniu zostaną przedstawione dwie koncepcje: wybudowanie sygnalizacji świetlnej  

lub gruntownej przebudowy, czyli wykonania lewoskrętów z ulicy Jagiellońskiej, aby ruch 

był płynny. To drugie rozwiązanie jest bardziej problematyczne, ponieważ będzie się 

wiązało z ingerencją w grunty, co za tym idzie z wypłatami  odszkodowań. Z punktu 

widzenia przedsiębiorców z okolic skrzyżowania, kolejnym minusem jest konieczność 

likwidacji kilkunastu miejsc parkingowych. Na tych konsultacjach osoby najbardziej 

zainteresowanych tą przebudową będą miały możliwość przedstawienia swoich koncepcji  

i potrzeb. 

Po zakończeniu wypowiedzi Starosta zachęcił radnych do zadawania pytań. 

Jako pierwszy pytanie zadał Radny Leszek Smuniewski. Zapytał co zostało ustalone na 

spotkaniu, które odbyło się 30 sierpnia, z Kanclerz Polskiej Akademii Nauk. Spotkanie to 

miało dotyczyć ewentualnego pozyskania gruntu pod budowę placówki oświatowej na 

potrzeby szkoły branżowej. 

Starosta podpowiedział, że od początku kadencji zaznaczał, że jednym z priorytetów 

Zarządu Powiatu będzie znalezienie lokalizacji i budowa Zespołu Szkół Branżowych.  

Na spotkaniu ustalono, że PAN nieodpłatnie nie może przekazać nieruchomości, ale może 

zaproponować zakup działki przy ul. Politechnicznej w Jabłonnie o powierzchni 8,5 tys. m2. 

Starosta zaznaczył, że mając na względzie rozwój powiatu, warto byłby mieć taki grunt  

w planie przestrzennym przewidziany pod usługi oświatowe.  

Z kolei Pan Prezydent Legionowa Bogdan Kiełbasiński na spotkaniu ze Starostą przedstawił 

propozycję nieruchomości o powierzchni prawie 1,5 tys. m2. Jest to działka na tyłach Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Legionowie i Przedszkola Miejskiego nr 2 w Legionowie, przy ul. 

Parkowej. Problem tej nieruchomości polega na tym, że na ten moment w planie 

przestrzennym nie ma  możliwości budowy szkoły. Gmina mogłaby zmienić plan ogólny, 

ale od tego momentu do wyłaniania projektanta tej inwestycji minęłyby minimum 2 lata. 

Podsumowując Starosta powiedział, że ustalenia są takie: Polska Akademia Nauk wystawi 

na przetarg tą nieruchomość, a Rada Powiatu, w osobnym akcie prawnym zastanowi się 

czy do tego przetargu przystąpić. 



Następnie głos zabrał Radny Karol Urbaniak. Opowiedział o XXII Festiwalu „Nauka  

z Pałacem w Tle”. Zwrócił uwagę, że ideą festiwalu jest promowanie osiągnięć nauki,  

o których w przystępny sposób opowiedzieli ich twórcy, naukowcy z PAN oraz innych 

instytucji naukowych i badawczych. Podczas dwóch dni festiwalu, odwiedzający mieli 

okazję wysłuchać wielu interesujących wykładów i prelekcji, wziąć udział w konkursach, 

warsztatach i laboratoriach naukowych. Jako radny Powiatu Legionowskiego, wybrany 

głosami mieszkańców gminy Jabłonna, serdecznie podziękował Zarządowi Powiatu: 

Staroście za objęcie patronatem honorowym festiwalu oraz konkursu fotograficznego „Moje 

wspomnienia z pałacu” oraz Członkowi Zarządu Marcinowi Fabisiakowi za wsparcie 

promocyjne wydarzenia.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że raport z realizacji Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Legionowskiego na lata 2018-2022 z perspektywą do 2026 roku, 

jest do wglądu na stanowisku Biura Rady.  

Przewodniczący wspomniał także, że na Komisji Budżetowej Radny Sylwester Sokolnicki 

poruszył temat zespołu/komisji doradczej dla Zarządu Powiatu w sprawie budowy nowego 

budynku szkoły branżowej, więc chciałby wrócić do tego tematu w wolnych wnioskach. 

5. Sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy z działalności za rok 2023 oraz 

raport o bieżącym stanie bezrobocia w Powiecie Legionowskim. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie za 2023 rok oraz 

raport o bieżącym stanie bezrobocia w Powiecie Legionowskim przedstawił Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie, Pan Rafał Tyszkiewicz. Sprawozdanie to stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Natomiast prezentacja przedstawiona radnym na 

sesji stanowi załącznik nr 5. 

Dyrektor PUP swoje wystąpienie rozpoczął od omówienia stopy bezrobocia. W styczniu 

2024 roku stopa bezrobocia w Powiecie Legionowskim kształtowała się na poziomie 6,0%. 

Oznacza to spadek o 1,5 punktu procentowego w analogicznym miesiącu w 2022 roku.  

Następnie Pan Dyrektor omówił strukturę bezrobocia: liczbę obecnie bezrobotnych, 

kategorię osób w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy (stanowią one 75% 

wszystkich osób bezrobotnych).  

Pan Dyrektor powiedział także, że udało mu się pozyskać dodatkowe fundusze, w kwocie 

ponad 2 650 000,00 złotych, na aktywizację osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy.   

Jeśli chodzi o osoby niepełnosprawne, to Pan Tyszkiewicz zaznaczył, że jest to znikomy 

procent wszystkich bezrobotnych (5,5% na koniec sierpnia 2024r.). Spośród osób 

niepełnosprawnych największą część stanowią osoby o umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, kolejno osoby o lekkim stopniu niepełnosprawności oraz najmniej jest 

osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Pan Dyrektor przedstawił również formy 

wsparcia osób z niepełnosprawnościami. Zwrócił uwagę, że dzięki środkom przekazanym  

z PFRON 174 400,00 zł w 2023 roku, udało się zorganizować staż i przyznać dotację na 

działalność wydawniczą. W 2024 r. 262 900,00 zł z PFRON zorganizowano 5 staży   

i prowadzone są rozmowy z osobami niepełnosprawnymi w celu przyznania im środków na 

otwarcie własnej działalności gospodarczej. Również z Funduszu Pracy udało się 



sfinansować staże dla kilku osób. Podsumowując Pan Dyrektor zaznaczył, że w pierwszym 

półroczu 2024 roku wsparcie otrzymało 21 osób. 

Dyrektor Tyszkiewicz omówił także Krajowy Fundusz Szkoleniowy (KFS), który został 

utworzony ze środków Funduszu Pracy, z myślą o wsparciu kształcenia ustawicznego 

pracodawców oraz pracowników. W ramach przyznanych środków z tej formy wsparcia 

skorzystało 84 wnioskodawców, z czego 82 podmioty stanowiły firmy prywatne,  

a 2 instytucje to jednostki sektora finansów publicznych.  Ogółem zostało przeszkolonych 

265 osób (36 pracodawców i 229 pracowników). 

Następnie Pan Tyszkiewicz omówił działalność PUP w Legionowie w 2023 roku. Powiedział, 

że w ubiegłym roku udało się pozyskać 1 182 nowe miejsca pracy. Do 31 sierpnia 2024 

roku PUP w Legionowie pozyskał 739 nowych ofert pracy. Nadmienił, że wiąże się to ze 

zmianą pozyskiwania nowych miejsc pracy/pracodawców. Obecnie pośrednicy pracy 

dodatkowo wychodzą do pracodawców zbierać nowe oferty pracy. 

Kolejno, przez Pana Dyrektora zostało omówione kształcenie ustawiczne, jako w miarę 

nowa instytucja. Oferta skierowana jest do pracodawców oraz pracowników i ma za zadanie 

uchronić ich przed „wypadnięciem” z rynku pracy na skutek nieadekwatnych kompetencji, 

umiejętności czy uprawnień. Łącznie w 2023 roku Urząd pozyskał 1 154 162,00 zł środków 

z KFS, w ramach których przeszkolono 351 osób, w tym 44 pracodawców i 307 

pracowników. W 2024 roku Powiatowy Urząd Pracy w Legionowie pozyskał środki z KFS  

 w wysokości 937 590,00 zł oraz 327 669,75 zł ze środków Rezerwy na sfinansowanie 

zadań w ramach KFS, na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców. Nowością  

w roku 2024 jest to, że łącznie prawie 13% sektor publiczny skorzystał z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego. 

Pan Tyszkiewicz przybliżył także kolejne istotne zadanie, które wykonuje Urząd Pracy -  

legalizację zatrudnienia cudzoziemców. Opowiedział, że rozróżnia się w tym dwie 

procedury. Zwrócił uwagę, że Urząd Pracy wydaje także zezwolenia na pracę sezonową – 

dotyczy to głównie pracy w gospodarstwach rolnych na okres 9 miesięcy. Kolejną formą 

zatrudnienia zgłaszaną do UP są oświadczenia o zamiarze powierzenia pracy 

cudzoziemcowi. W 2023 roku w PUP zarejestrowano 503 oświadczenia. 

Do konkretnych działań Powiatowego Urzędu Pracy w 2023 i 2024 roku, jak przedstawił 

Pan Dyrektor należą: 

 współpraca z Powiatowym Centrum Integracji Społecznej – PUP świadczy usługi 

doradztwa zawodowego i pośrednictwa pracy dla uczestników, 

 regularne spotkania doradcy zawodowego z młodzieżą z terenu powiatu 

legionowskiego – z klasami maturalnymi i klasami ósmymi, 

 coroczny udział w Giełdzie Szkół Ponadgimnazjalnych, 

 coroczny udział w badaniu Barometr Rynku Pracy, który wskazuje zawody deficytowe, 

nadwyżkowe i zrównoważone, 

 uczestnictwo Dyrektora w roli prelegenta na różnych tematycznych wydarzeniach, 

 zorganizowanie spotkania dla Ośrodków Pomocy Społecznej i dla przedsiębiorców  

w tematyce Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 



Przewodniczący Tomasz Talarski otworzył dyskusję nad omawianym sprawozdaniem. 

Radny Leszek Smuniewski zabierając głos zwrócił uwagę na to, że Powiat Legionowski ze 

względu na charakter i specyfikę, przewyższa średnią krajową i mazowiecką jeśli chodzi  

o bezrobocie. Wspomniał o tym mając na względzie  efektywność wydatkowanych środków 

na poszczególne programy: ok. 5 milionów złotych wydane na jednorazową dotację na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej, ok. 2 miliony złotych na staże, a więc większa część 

budżetu na te dwie główne formy aktywizacji. Mając na względzie wieloletnie 

doświadczenie Pana Dyrektora zapytał go jak ocenia efektywność tych dwóch programów. 

Czy te środki można inaczej rozkładać, biorąc pod uwagę specyfikę powiatu, aby efekty 

wydatkowania ich były jeszcze lepsze? 

Pan Dyrektor odpowiedział, że od początku zarządzania PUP w Legionowie skupił się na 

aktywnym wykorzystywaniu środków, na potrzebach lokalnego rynku pracy. Największym 

powodzeniem u osób bezrobotnych z powiatu legionowskiego cieszy się jednorazowe 

wsparcie finansowe na podjęcie działalności gospodarczej. W ocenie Pada Tyszkiewicza ma 

to wymierny efekt, ponieważ tworzą się w ten sposób nowi przedsiębiorcy, którzy w swoich 

podatkach będą zwracać środki na podstawową działalność Powiatowego Urzędu Pracy. 

Podkreślił również, że reaguje aktywnie na potrzeby i jeżeli taka potrzeba się pojawia to 

przesuwa środki między formami. Biorąc pod uwagę specyfikę powiatu i to że większość 

przedsiębiorstw z tego terenu są to rodzinne, niewielkie formy działalności to największym 

wsparciem dla tych przedsiębiorstw jest możliwość zatrudnienia pracownika na stażu bez 

żadnych obciążeń.  

Przewodniczący podziękował Panu Tyszkiewiczowi i zakończył ten punkt obrad. 

6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Integracji Społecznej  

w Legionowie za 2023 rok. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie za 

2023 rok przedstawiła Dyrektor PCIS, Pani Dorota Wróbel-Górecka. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Natomiast prezentacja przedstawiona radnym na 

sesji stanowi załącznik nr 7. 

Na wstępie opowiedziała czym jest CIS, jak długo funkcjonuje w Powiecie Legionowskim, 

a także w Polsce i województwie. Powiedziała także, że głównym celem PCIS jest 

reintegracja społeczna i zawodowa mieszkańców, znajdujących się w szczególnie trudnej 

sytuacji życiowej. Uczestnikami PCIS są osoby m.in. długotrwale bezrobotne, uzależnione 

od alkoholu/środków odurzających, zwalniane z zakładów karnych czy osoby 

niepełnosprawne. 

W 2022  roku w zajęciach reintegracyjnych prowadzonych przez PCIS w Legionowie 

uczestniczyły 64 osoby, w roku 2023 była to rekordowa ilość mieszkańców powiatu 

legionowskiego – aż 82 osoby (wzrost w stosunku do 2022 roku o prawie 30%, zaś  

w stosunku do 2021 o prawie 80%). 

Następnie Pani Dyrektor omówiła strukturę uczestników ze względu na wiek, wykształcenie 

i miejsce zamieszkania. Omówiona również została struktura uczestników zajęć, gdzie 

głównie są to osoby długotrwale bezrobotne, uzależnione od różnego rodzaju używek oraz 

osoby niepełnosprawne. 



Kolejnym aspektem omawianym przez Panią Dyrektor były formy działań reintegracyjnych. 

W ramach reintegracji społecznej uczestnicy zajęć raz w tygodniu odbywają zajęcia 

aktywizujące społecznie: warsztaty motywacyjne z psychologiem, pracownikiem 

socjalnym, spotkania z doradcą zawodowym, zajęcia teoretyczne z instruktorem, zajęcia  

z terapeutą uzależnień. Z kolei reintegracja zawodowa obejmuje zajęcia 4 dni w tygodniu 

po 7 godzin dziennie, które odbywają się pod nadzorem instruktora: w siedzibie warsztatu 

zawodowego, u pracodawcy zewnętrznego na praktykach, w instytucjach użyteczności 

publicznej na praktykach lub w miejscu wykonywania zleceń lub nauki zawodu. 

Następnie Pani Dyrektor omówiła na jakich warsztatach mogą się aktywizować zawodowo 

mieszkańcy powiatu legionowskiego w ramach PCIS. Są to warsztaty: usług 

gastronomicznych, usług gospodarczo-porządkowych, usług opiekuńczych oraz usług 

administracyjno-biurowych (od 2023 roku). Jednak najbardziej dochodowym i popularnym 

jest warsztat usług gastronomicznych, w ramach którego funkcjonuje m.in. bar w  budynku 

Starostwa, a także 2 sklepiki szkolne na terenie powiatu legionowskiego.  

Pani Dyrektor powiedziała także, że działania te są możliwe do zrealizowania dzięki 

współpracy z Urzędem Pracy oraz Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Zaznaczyła, że wchodzi 

we współpracę z wszelkimi możliwymi organizacjami, instytucjami, pracodawcami oraz 

promuje zaangażowanie społeczne. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie otworzył dyskusję nad tym punktem obrad. 

Jako pierwszy głos zabrał Radny Andrzej Olechowski, który zauważył, że przychody własne 

PCIS wynoszą 60%, dotacja powiatu około 30%, a 10% to dotacje z gmin Serock, 

Wieliszew i Nieporęt. Dopytał więc jaki jest powód tego, że z pozostałych gmin nie ma 

wsparcia finansowego? 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że co roku we wrześniu składa do każdej gminy wnioski do 

budżetu i jak do tej pory odpowiedziały właśnie te 3 gminy. Wspomniała ponownie  

o współpracy międzysektorowej i współpracy z instytucjami publicznymi. Ze względu na 

charakter działania bardzo ważnymi i bliskimi partnerami są Ośrodki Pomocy Społecznej  

w każdej gminie i ta współpraca jest na co dzień. Z kolei gminy wspierają PCIS również 

poprzez zlecanie zadań np. zamawiając usługi cateringowe.  

Również Radny Leszek Smuniewski zwrócił uwagę na to, że z gminy Legionowo, z której 

jest ponad 50% uczestników, PCIS nie otrzymuje dotacji. Zwrócił się zatem do Zarządu 

Powiatu, aby w jakiś sposób spróbował wpłynąć na włodarzy gminy Legionowo i Jabłonna 

w kwestii wsparcia finansowego. 

W odpowiedzi Przewodniczący Rady zaznaczył, że gmina Legionowo wspiera PCIS 

rzeczowo, na przykład poprzez udostępnianie od wielu lat Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Legionowie nieodpłatnie, na zadania wykonywane przez PCIS. 

Starosta odpowiedział, że oczywiście porozmawia z włodarzami tych dwóch gmin, jednak 

zwrócił uwagę na fakt, że są to samorządy więc nie może wpłynąć na ich decyzje. 

Wspomniał także, że kilka dni przed Sesją Pani Dyrektor wzięła udział w Konwencie, na 

którym byli obecni włodarze każdej z gmin Powiatu Legionowskiego, zachęcała ich do 

korzystania z usług PCIS. 



Przewodniczący Rady podziękował Pani Dyrektor za przedstawienie sprawozdania. 

Poinformował także, że na Sesję dotarła Pani Wójt Gminy Nieporęt, Agnieszka Powała.  

Po przywitaniu Pani Wójt, Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Tomasz Talarski poinformował radnych, że projekt 

uchwały w sprawie zmian budżetowych zyskał pozytywną opinię Komisji Budżetowej. 

Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie porządku obrad. 

Zmiany w uchwale budżetowej Powiatu Legionowskiego omówiła Skarbnik Powiatu 

Legionowskiego, Pani Katarzyna Rembelska. 

Jako pierwszy głos zabrał radny, Andrzej Olechowski, który powiedział, że rozumie powody 

zdjęcia z planu 3 milionów złotych na inwestycję drogi 1816W (ul. Przyszłość  

w Stanisławowie Pierwszym), ale apeluje aby nie zapomniano o niej w czasie trwania tej 

kadencji i uwzględnić ją w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Droga jest krótka, ale jak to 

przedstawił Radny Olechowski, bardzo połatana. Zwrócił również uwagę na fakt, że gmina 

Nieporęt finansuje w części (pół na pół) inwestycje powiatowe. W związku z tym zapytał 

czy inne samorządy również partycypują w finansowaniu np. budowy dróg. 

Starosta odpowiedział, że bywa z tym bardzo różnie. Wpływ na współpracę miało zapewne 

sprawne pozyskiwanie pieniędzy z programów rządowych przez poprzednią kadencję. 

Starosta zwrócił także uwagę na to, że po zmianach podatkowych PIT, samorządy mocno 

ograniczyły swoje dochody, co również ma wpływ na finansowanie części kosztów 

inwestycji przez gminy. 

Odnosząc się do inwestycji, o której mówił Radny Olechowski, Starosta powiedział, że te  

3 miliony złotych to były pieniądze z obligacji, koszt całościowy to kilkanaście milionów 

złotych, a stan techniczny nie jest na tyle zły aby wykonywać ją pilnie. W rozmowach 

Starosty z Panią Wójt doszli do wniosku, że bardziej potrzebna jest inna droga i tą 

inwestycję gmina będzie realizować w przyszłym roku. 

Starosta powiedział także, że samorządy oczekują na zmiany w ustawie o finansowaniu 

jednostek samorządu terytorialnego i przygotowane projekty będą składane wszędzie tam, 

skąd można pozyskać środki zewnętrzne. Zaznaczył, że muszą to być inwestycje: 

potrzebne, przygotowane, a ich projekty zweryfikowane, ponieważ wiele z nich jest 

robionych „na bogato”, więc jak stwierdził Starosta, warto byłoby przeanalizować je  

i z pewnych rozwiązań zrezygnować. 

Następnie głos zabrał Radny Sylwester Sokolnicki, który wyraził się pozytywnie jeśli chodzi 

o oszczędności w budżecie, jednak wolałby aby dotyczyły one wydatków bieżących, a nie 

inwestycji, realizowanie inwestycji zdaniem Radnego jest bardziej pożądane niż rezygnacja 

z nich. W związku ze zmianami w budżecie zapytał także jakie są plany Starosty na rozwój 

Powiatu Legionowskiego . Radny zgodził się ze Starostą, że obligacje są drogie, ale wyraził 



obawę, że w przyszłym roku mogą być jeszcze droższe. Niewątpliwy wpływ na to będzie 

miała katastrofa powodziowa na południu Polski, przez co trudno będzie o firmy i koszty. 

Starosta odpowiadając zaznaczył, że w budżecie było zaplanowane 13 milionów złotych 

obligacji, a inwestycje, z których na ten moment rezygnuje były zapisane w budżecie na 

poziomie 20% ich realnych kosztów. Jednym wyjściem, aby je zrealizować zapewne byłoby 

kilkukrotne zwiększenie obligacji i zadłużenie Powiatu. Starosta, powiedział także, że  

w powiecie są drogi, po których porusza się 20 tys. pojazdów dziennie i są drogi mniej 

użytkowane (jak np. droga 1816W), a więc Starostwo i samorządy gminne muszą 

dokonywać wyboru.  

Jeśli chodzi o wizję Starosty na tą kadencję, to odpowiedział, że nie traktuje Powiatu jako 

systemu dróg i budynków. Będzie proponował Radzie i Zarządowi, aby zdecydowanie 

zwiększyć inwestycje w człowieka, w mieszkańców, które są dla niego priorytetem. 

Starosta argumentował to tym, że do Powiatu przeprowadzają się ludzie nie tylko z całej 

Polski i z zagranicy, więc ważna jest integracja mieszkańców. Jako przykłady działań 

Starosta podał: dofinansowywanie kół gospodyń wiejskich, stowarzyszeń, 

dofinansowywanie tego co buduje lokalną tożsamość. Zadania te należą, co prawda do 

gmin, ale Powiat może je uzupełniać. Jedną z propozycji Starosty, którą chciałby zamieścić 

w przyszłorocznym budżecie jest dofinansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Starosta poruszył także kwestie zarządzania kryzysowego. W związku z położeniem gmin 

Powiatu nad rzekami i jeziorem konieczne jest posiadanie magazynu powodziowego 

wyposażonego w sprzęt potrzebny do reagowania w sytuacji kryzysowej. Starosta będzie 

proponował Radzie lokalizację na utworzenie takiego magazynu, jako reprezentujący Skarb 

Państwa, użyczy na ten cel powiatowi halę magazynową. 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję w tym punkcie obrad i zarządził procedurę 

głosowania nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin Fabisiak, Mariusz Grzybek, Grażyna 

Kleindienst, Michał Kobrzyński, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Konrad Michalski, Adam 

Nadworski, Andrzej Olechowski, Artur Stankiewicz, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, Olga 

Wierzbicka 

 

 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 

Piotr Choroś, Dariusz Depczyński, Małgorzata Grabowska-Kozera, Izabela Kownacka, 

Zenon Kuska, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Robert Wróbel 

Uchwała nr 36/V/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 23 września 2024r. 

zmieniająca uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 

r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024 – stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 

370/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r.  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Legionowskiego na lata 2024-2043. 

Skarbnik Powiatu Legionowskiego, Pani Katarzyna Rembelska przedstawiła informacje 

zmieniające Wieloletnią Prognozę Finansową.  

Po przedstawieniu zmian w WPF-ie, Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie 

porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń radnych dyskusja została zamknięta. 

Po sprawdzeniu quorum, Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Tomasz Talarski zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Legionowskiego na lata 2024-2043. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 370/LIX/2023 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2024-2043. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin Fabisiak, Mariusz Grzybek, Grażyna 

Kleindienst, Michał Kobrzyński, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Konrad Michalski, Adam 

Nadworski, Andrzej Olechowski, Artur Stankiewicz, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, Olga 

Wierzbicka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 

Piotr Choroś, Dariusz Depczyński, Małgorzata Grabowska-Kozera, Izabela Kownacka, 

Zenon Kuska, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Robert Wróbel 

Uchwała NR 37/V/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 23 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Legionowskiego na lata 2024-2043 – stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 



9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy partnerstwa w zakresie realizacji projektu pn. „Budowa 

obiektu P&R w Zegrzu Południowym wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. 

Projekt uchwały Rady Powiatu omówił Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania 

Funduszy, Pan Michał Stalmach. W związku z przystąpieniem do Stowarzyszenia 

„Metropolia Warszawa” (Powiat Legionowski jest członkiem od 18 września 2024r.) Powiat 

Legionowski przystąpił do projektu dotyczącego mobilności miejskiej w formie partnera,  

w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.  Pozyskanie środków na 

sfinansowanie tego projektu jest możliwe w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Mazowsza 2021-2027, Priorytet III – Fundusze Europejskie na rozwój mobilności miejskiej 

na Mazowszu, Działanie 3.2 Mobilność miejska w ZIT.  

Jak zauważył Naczelnik w związku z uruchomieniem w czerwcu 2023 roku przystanku 

kolejowego w Zegrzu Południowym, obserwuje się stale zwiększającą się liczbę pojazdów, 

parkujących w sposób nieuporządkowany w sąsiedztwie tej stacji. 

Pan Naczelnik przedstawił, że inwestycja będzie polegać na wykonaniu parkingu  

3 kondygnacyjnego, budowy obiektu obsługi pasażera, zagospodarowania terenu wraz  

z budową dróg dojazdowych i niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. Celem jest 

wykorzystanie transportu kolejowego, zmniejszenie wykorzystania samochodów 

osobowych,  lepsza integracja gałęzi transportu, niższa emisja zanieczyszczeń powietrza  

i hałasu, zmniejszenie zatorów drogowych, zmniejszenie zatłoczenia na drogach, poprawa 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W związku z tym konieczne jest zawarcie umowy 

partnerstwa w sprawie realizacji projektu. 

Liderem projektu będzie Gmina Nieporęt. Partnerami Projektu będą: Miasto i Gmina 

Serock, Gmina Wieliszew oraz Powiat Legionowski. Poziom dofinansowania w ramach 

naboru został określony na poziomie 50% kosztów kwalifikowanych Projektu. Planowany 

termin zakończenia całego Projektu to koniec 2027 roku. 

Do wyłącznej właściwości Rady Powiatu w Legionowie należy między innymi podejmowanie 

uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących współdziałania z innymi powiatami 

i z gminami, jeżeli związane jest to z koniecznością wydzielenia majątku, stąd jak podkreślił 

Pan Stalmach, konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady oddał głos Wójt Gminy Nieporęt, Agnieszce Powale. 

Pani Wójt po kilku słowach wstępu powiedziała, że będzie bardzo wdzięczna jeśli Radni 

pozytywnie rozpatrzą ten projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała ten 

projekt uchwały.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju, Radny Mariusz Grzybek przedstawił, że na posiedzeniu 

Komisji radni również zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Wpływ na tę opinię miała 

potrzeba wykonania tej inwestycji. Dzięki niej będzie zapewniony zrównoważony transport, 

co ograniczy emisję CO2. 

Również Radny Sylwester Sokolnicki zabrał głos. Pogratulował Pani Wójt tej inwestycji  

i bycia liderem projektu. Radny wyraził także zadowolenie, że zmierza to wszystko w tym 



kierunku, ponieważ gdy był Starostą wystąpił do gmin Powiatu Legionowskiego z takim 

pomysłem, jednak wtedy nie znalazł uznania u ich włodarzy. 

Następnie Radny Andrzej Olechowski powiedział, że również gratuluje Pani Wójt tego 

przedsięwzięcia. Zwrócił uwagę na to, że jest to ważny projekt ponadlokalny m.in.  

w związku z rozbudową linii kolejowej na trasie Warszawa-Przasnysz. 

Radny Leszek Smuniewski zwrócił uwagę Pani Wójt aby przy planowaniu tej inwestycji 

wziąć pod uwagę możliwość wyjazdu z parkingu bezpośrednio w stronę Serocka, aby 

korzystający z parkingu, zmierzający w tamtym kierunku nie musieli korzystać ze 

skrzyżowania z drogą krajową nr 61.  

Pani Wójt odpowiedziała, że zmierzają ku temu aby wszystkie rozwiązania były jak 

najbardziej korzystne również dla mieszkańców Zegrza. Powiedziała, że rozwiązanie,  

o którym wspomniał Radny Smuniewski jest również brane po uwagę.  

Radny Józef Dziedzic, jako osoba blisko związana z osiedlem Piaski, powiedział, że bardzo 

się cieszy z tego „przesunięcia” natłoku pojazdów z okolic „PKP Piaski” oraz Centrum 

Przesiadkowego w Legionowie i jest to bardzo dobra informacja również dla mieszkańców 

tego osiedla. Pogratulował Pani Wójt i życzył pomyślnego zakończenia tej inwestycji. 

Kolejno Radny Adam Nadworski zwrócił Pani Wójt uwagę na kwestię bezpieczeństwa 

pozostawionych pojazdów na planowanym parkingu. Przytoczył przykład parkingów  

w Legionowie gdzie wielokrotnie dochodziło do kradzieży lub włamań do pojazdów. 

Podpowiedział Pani Wójt, że jeśli ma możliwość podjęcia takiej decyzji, aby rozważyła 

możliwość zaplanowania tam monitoringu, co pozytywnie wpłynie na bezpieczeństwo 

użytkowników. 

Radna Izabela Kownacka także zabrała głos i pogratulowała Pani Wójt odwagi oraz podjęcia 

się tak poważnego przedsięwzięcia.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju zwrócił się do Pani Wójt, aby przy planowaniu inwestycji 

pamiętać również o drodze dla pieszych i rowerzystów, aby również oni mogli bezpiecznie 

przemieścić się w inny region z Zalewu Zegrzyńskiego. 

Odpowiedzi Radnemu Mariuszowi Grzybkowi udzielił Pan Stalmach. Wyjaśnił, że jeśli chodzi 

o dojazd rowerem do nowego parkingu wielopoziomowego to rozwiązania zawarte są  

w rozbudowie drogi 61 i przebudowie drogi 631. W obu przypadkach ścieżki rowerowe będą 

dojeżdżały bezpośrednio do parkingu.  

Wobec braku kolejnych zgłoszeń radnych, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

tym punktem obrad. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy partnerstwa w zakresie realizacji projektu pn. „Budowa obiektu P&R w Zegrzu 

Południowym wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Piotr Choroś, Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin 

Fabisiak, Małgorzata Grabowska-Kozera, Mariusz Grzybek, Grażyna Kleindienst, Michał 

Kobrzyński, Izabela Kownacka, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Zenon Kuska, Konrad 

Michalski, Adam Nadworski, Andrzej Olechowski, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, 

Artur Stankiewicz, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka, Robert Wróbel. 

Uchwała Nr 38/V/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 23 września 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerstwa w zakresie realizacji projektu 

pn. "Budowa obiektu P&R w Zegrzu Południowym wraz z infrastrukturą towarzyszącą" – 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

10.Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Nieporęt. 

Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego projektu uchwały, który również omówił 

Pan Michał Stalmach. Pan Naczelnik zwrócił uwagę, że w związku z wcześniej omawianym  

projektem,  aby ubiegać się o dofinansowanie na tę inwestycję niezbędne jest wykonanie 

programu funkcjonalno-użytkowego studium wykonalności dla projektu, które we 

współpracy z ekspertami zewnętrznymi opracowuje Gmina Nieporęt – koszt 100 000,00 zł. 

Partnerzy projektu, partycypują w kosztach opracowania wskazanej dokumentacji 

przedprojektowej. Biorąc powyższe pod uwagę konieczna jest uchwała w formie dotacji 

celowej na kwotę 25 000,00 zł na 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej, Tomasz Talarski i Przewodniczący Komisji Rozwoju, 

Mariusz Grzybek powiedzieli, że komisje na posiedzeniach pozytywnie zaopiniowały projekt 

tej uchwały.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady przystąpił do procedury 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Nieporęt. 

Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Piotr Choroś, Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin 

Fabisiak, Małgorzata Grabowska-Kozera, Mariusz Grzybek, Grażyna Kleindienst, Michał 

Kobrzyński, Izabela Kownacka, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Zenon Kuska, Konrad 

Michalski, Adam Nadworski, Andrzej Olechowski, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, 

Artur Stankiewicz, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka, Robert Wróbel. 

Na Sali rozległy się oklaski.  



Głos zabrał Starosta Roman Smogorzewski, który pogratulował Pani Wójt, ale również 

wyraził podziw za podjęcie się tak trudnego zadania. W związku z tym zaoferował pomoc  

i wsparcie gdyby Pani Wójt czegoś potrzebowała.  

Uchwała Nr 39/V/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 23 września 2024 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nieporęt – stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

11.Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia 

„Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Legionowskiego na lata 2023-

2027 z perspektywą do roku 2031”. 

Przewodniczący Rady o omówienie projektu uchwały poprosił Naczelnika Wydziału 

Zarządzania Środowiskiem, Huberta Maciocha. W związku z tym, że program ochrony 

środowiska radni dostali w wersji elektronicznej, Pan Hubert Macioch skupił się na 

omówieniu procesu tworzenia aktualnego programu i raportu z poprzedniego programu. 

W dalszej części prezentacji omówił zadania, którymi zajmuje się jego wydział  

w odniesieniu do programu ochrony środowiska. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję nad tym punktem obrad. 

Radny Józef Dziedzic w związku z tym, że elementem tego programu jest budowa wału 

przeciwpowodziowego między Legionowem a Nowym Dworem Mazowieckim przy okazji 

omawiania go przez Naczelnika Maciocha zapytał czy pojawiły się jakieś nowe informacje 

na temat terminu rozpoczęcia remontu/modernizacji tego wału? 

Naczelnik Macioch odpowiedział, że inwestorem jest Państwowe Gospodarstwo Wodne 

„Wody Polskie”, to zadanie realizuje Zarząd Zlewni w Warszawie. Samorządy mają 

możliwość partycypowania w tego rodzaju przedsięwzięciach, wobec czego podjęto 

działania. Pan Macioch wyjaśnił, że cała dokumentacja jest już przygotowana przez 

wykonawcę zobowiązanego do tego działania. Najwięcej czasu zajmują kwestie 

administracyjne. Obecnie jest to na etapie pozwolenia wodnoprawnego w Ministerstwie 

Infrastruktury – jest to jeden z ostatnich wymaganych dokumentów. Jeśli zostanie już 

wydana decyzja to kolejnym etapem jest zgoda na realizację zadania. Po wszystkich 

sprawach formalnych dopiero będzie czas na kwestie inwestycyjne. 

Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zarządził procedurę 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027 z perspektywą do roku 2031”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

 

 



Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Piotr Choroś, Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin 

Fabisiak, Małgorzata Grabowska-Kozera, Grażyna Kleindienst, Michał Kobrzyński, Izabela 

Kownacka, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Adam 

Nadworski, Andrzej Olechowski, Leszek Smuniewski, Artur Stankiewicz, Tomasz Talarski, 

Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka, Robert Wróbel 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Grzybek, Sylwester Sokolnicki 

Uchwała Nr 40/V/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie uchwalenia "Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Legionowskiego na lata 

2023-2027 z perspektywą do roku 2031" –stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania skargi 

na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie 

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie otworzył kolejny punkt porządku obrad.  

Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Radny 

Robert Wróbel powiedział, że całość informacji jest w uzasadnieniu do uchwały, które Radni 

otrzymali wcześniej. Podsumował, że skarga na Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Legionowie zostanie mu przekazana, ze względu na fakt, że prowadzone jest 

postępowanie administracyjne, które jest przedmiotem skargi. 

Wobec braku zgłoszeń radnych do dyskusji Przewodniczący Rady zarządził procedurę 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania skargi na działalność 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Piotr Choroś, Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin 

Fabisiak, Małgorzata Grabowska-Kozera, Grażyna Kleindienst, Michał Kobrzyński, Izabela 

Kownacka, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Adam 

Nadworski, Andrzej Olechowski, Leszek Smuniewski, Artur Stankiewicz, Tomasz Talarski, 

Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka, Robert Wróbel 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Grzybek, Sylwester Sokolnicki 

Uchwała Nr 41/V/2024 Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przekazania skargi na 

działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie – stanowi załącznik  

nr 13 do protokołu. 



13. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Powiatu w Legionowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Tomasz Talarski poinformował, że do zaproponowanego 

protokołu z IV Sesji Rady Powiatu w Legionowie nie wpłynęły żadne uwagi radnych.  

W związku z tym przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Powiatu w Legionowie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Piotr Choroś, Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin 

Fabisiak, Małgorzata Grabowska-Kozera, Grażyna Kleindienst, Michał Kobrzyński, Izabela 

Kownacka, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Adam 

Nadworski, Andrzej Olechowski, Leszek Smuniewski, Artur Stankiewicz, Tomasz Talarski, 

Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka, Robert Wróbel. 
 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Grzybek, Sylwester Sokolnicki 

14. Wolne wnioski i oświadczenia. 

Pierwszą kwestią poruszoną przez Przewodniczącego Rady było coroczne wręczenie nagród 

w Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej. Zaproponował aby nie odbyło się to na 

sesji Rady Powiatu, ponieważ rodzice chcieliby być obecni podczas tej uroczystości. 

Zasugerował więc aby odbyło się to w którejś ze szkół po godzinach pracy i aby zaprosić 

na tę uroczystość rodziców. Przewodniczący oddał głos Radnemu Michałowi 

Kobrzyńskiemu.  

Radny Kobrzyński przypomniał, że od wielu lat jest taka tradycja, że na początku Sesji 

Rady Powiatu odbywała się drobna uroczystość wręczania nagród w ramach Szkolnego 

Związku Sportowego. Jednak w jego ocenie dla młodzieży ważniejsza jest obecność 

rodziców niż uroczystość podczas sesji. Przemawiają za tym również kwestie logistyczne, 

ponieważ ciężko byłby pomieścić nagradzanych uczniów i ich nauczycieli w miejscu 

odbywania się sesji. 

Przewodniczący Rady w związku z tym, że jeszcze spływają wnioski w tej sprawie, 

zaproponował aby ta uroczystość odbyła się w listopadzie. 

Następnie Radna Małgorzata Grabowska-Kozera zgłosiła się z wnioskiem o sprawdzenie, 

przećwiczenie i ewentualne modyfikacje, procedur związanych z występowaniem klęsk 

żywiołowych „we wszystkich komórkach organizacyjnych Powiatu”, które obejmują te 

procedury. Celem jest uniknięcie paraliżu decyzyjnego, chaosu i bałaganu w razie klęski 

żywiołowej. Radna podkreśliła, że sprawność i szybkość w podejmowaniu decyzji, 

klarowność hierarchii i zadań poszczególnych komórek organizacyjnych może decydować 

o życiu, zdrowiu i majątku mieszkańców.  



Radna Izabela Kownacka zwróciła się z pytaniem czy zostanie przekazane wsparcie 

finansowe samorządom dotkniętych skutkami powodzi. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że na Komisji Budżetowej radni ustalili, że zostanie 

wybrana gmina najbardziej potrzebująca, a Pan Starosta zadeklarował kwotę nawet do 

100.000,00 zł. 

Również Radna Sylwia Krzyżanowska-Grabiec odniosła się do pytania Radnej Kownackiej. 

Poinformowała, że Starostwo Powiatowo na bieżące potrzeby zakupiło pompę i najaśnicę, 

które były używane przez kilka dni przez jednostki z Legionowa w miejscu powodzi. 

Przewodniczący Rady Powiatu odniósł się również do kwestii powołania zespołu/komisji ds. 

budowy nowej siedziby szkoły branżowej. Propozycja Przewodniczącego jest taka aby  

z każdego klubu był jeden lub dwóch przedstawicieli, przedstawiciel prezydium Rady, 

członek zarządu i Starosta. Zapytał radnych o zdanie w tej kwestii, jak również kiedy  

i w jakiej formie spotkania te miałyby się odbywać, czy byliby zapraszani eksperci na te 

posiedzenia. 

Radny Karol Urbaniak zadeklarował chęć udziału w tym zespole.  

Radny Jacek Drozdowski zgodził się z propozycją Przewodniczącego. Radna Izabela 

Kownacka w imieniu Klubu Bezpartyjnych Samorządowców, jak również Radny Dariusz 

Depczyński w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości odpowiedzieli, że również popierają 

propozycję Przewodniczącego. 

Radny Michał Kobrzyński jako Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

zadeklarował chęć udziału w tym zespole. 

Przewodniczący podziękował za poparcie pomysłu i zadeklarował, że na kolejnej sesji 

przedstawi radnym szczegóły. 

15. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie, Pan Tomasz Talarski podziękował radnym za 

zrealizowanie porządku obrad. Podziękował także przybyłym gościom. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie zamknął V posiedzenie Rady Powiatu  

w Legionowie. 

 

Przewodniczący 

Rada Powiatu w Legionowie 

 

Tomasz Talarski 
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